
https://www.to-tas.co.jp

ジャージの色は、ロットにより見本と異なる場合がございます。

スポンジ、またはジャージの支給品は品質保証の対象外とさせていただきます。

お知らせタグについて

直径5ｃｍ以下の不具合箇所は【お知らせタグ】を貼付させ
ていただきます。この【お知らせタグ】の箇所については、
お値引対象外とさせていただきます。
予めご了承ください。

有効サイズ長さ以下 10ｃｍまで　   10％値引き
                         2 0ｃｍまで　   2 0％値引き
　　　　　　　　 30ｃｍまで　  3 0％値引き
有効サイズ巾以下 5ｃｍまで　  10％値引き
　　　　　　　　　10ｃｍまで　  2 0％値引き
　　　　　　　　 20ｃｍまで　  3 0％値引き

巾・長さ値引き基準

商品を発送のうえ追って
　　ご連絡させていただきます。

直径60cm 以上

~20%値引き

直径60cm 未満

~10%値引き

直径40cm未満

不良値引き基準表

弊社取り扱いの【クロロプレンゴム】は原則的にウェットスーツ用途として開発されており、工業用ゴム等と比べて柔軟

性や伸縮性が高い製品です。

この性質上、ゴムのスライス加工、ジャージとの接着、保管、輸送の各工程において品質維持が困難かつデリケートな

性質上、少なからず不具合箇所を持っており、完璧な良品はごくわずかです。

この為、弊社では全く使い物にならない生地以外は、基本的にお値引きでのご購入をお願いしております。

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

不具合品と値引き基準について A-OFF-001



品質基準

品質基準は弊社取り扱いスポンジ（S・M・H・W）及び各種ジャージに適用されます。

アイテム

①スポンジ

1mm

1.5mm

2mm

2.5mm

3mm

3.5mm

4mm

4.5mm

5mm

5.5mm

6mm

6.5mm

8mm

10mm

1.3～1.8mm

2.0～2.5mm

3.0～3.5mm

4.0～4.5mm

5.0～5.5mm

6.5～7.0mm

8.0～8.5mm

0.7～1.3mm

1.3～1.8mm

1.8～2.3mm

2.3～2.8mm

2.8～3.3mm

3.3～3.8mm

3.8～4.3mm

4.3～4.8mm

4.8～5.3mm

5.3～5.8mm

5.8～6.3mm

6.3～6.8mm

7.8～8.3mm

9.8～10.3mm

0.2～0.4mm

0.3～0.5mm

0.4～0.6mm

0.5～0.7mm

0.6～0.8mm

0.8～1.0mm

1.1～1.6mm

1.2～1.7mm

1.5～2.0mm

②ジャージ

1mm以下のCC使用商品

生地の総厚は ①スポンジ +②ジャージ の合計値となります。

巾100cm×長さ170cm

巾105cm×長さ180cm

巾110cm×長さ190cm2mm以上のFC・MC使用商品
3mm以上のCC使用商品

1.5mmのFC・MC使用商品
1.5mm～2.5mmのCC使用商品
2CRD・3CRD・4CRD及び、RD加工品

有効範囲外の不具合は保証の対象外とさせていただきます。

ユニットスキン商品（CC面どうし貼り合わせ）及びサンドスキン（ジャージサンド）は受注生産のみ承ります。
但し特殊加工の為、品質保証の対象から除外させていただきます。

上記厚み基準表は弊社が生産工程で設ける目標値であり、この基準を満たさない物を補償するための物ではございません。

ウェットスーツ用クロロプレンゴムの性質上、部分的に基準から外れる場合や経時変化によって生地が縮んだり薄くなる場合もございます。

予めご了承ください。

有効サイズ

生地の有効サイズについて

厚み基準表

厚さ FC・MC CC 実寸

ASH

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ジャージ分類

PS KB

PSE PSK ST NB BM

CF SN NL NLM NLE NLK SK CM RF PT SAP

MN AT AL LY MNC

TC

HTX

CRL

DMRFP AFL

GN

A-QUA-001


